Протокол № 15

заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска

23.08.2012г.

                                       г. Югорск
Присутствовали:
С.Д. Голин – первый заместитель главы администрации города – директор ДМСиГ, председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;
В.В. Градович – заместитель председателя Думы города Югорска;
В.В. Городович – инспектор отдела ИСОГД управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;

И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
Е.В. Колчина – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства по управлению муниципальным имуществом;

А.Ю. Ермаков – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства по земельным ресурсам;
Е.А. Сайфуллина – начальник юридического отдела департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

В.К Бандурин – начальник юридического отдела департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

Ф.Г. Беляев – исполнительный директор ОАО «Юграгаз»;

В.И. Гришин – директор ООО «Югорскэнергогаз»;

В.Н. Казаков – директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;
Н.Ф. Онопа – начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

С.М. Ярочкин - начальник Советского ЦКТОЭ ХМ ТУЭ Ханты – Мансийского филиала электросвязи ОАО «Уралсвязьинформ»;
В.В. Злобин – начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;

В.А. Гончарук – начальник отдела надзорной деятельности по городу Югорску, городу Советский и Советскому району.
Повестка дня:
1. МБОУ «Лицей имени Г.Ф. Атякшева» (директор Е.Ю. Павлюк) - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка в постоянное бессрочное пользование под реконструкцию лицея (повторно).

2. Санаторий-профилакторий ООО «Газпром трансгаз Югорск» (главный врач И.А. Столяров) - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства здания клинико-диагностической лаборатории санатория–профилактория ООО «Газпром трансгаз Югорск» (повторно).

3. ДЖКиСК (заместитель главы администрации города - директор ДЖКиСК В.К. Бандурин) - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для расширения городского кладбища (повторно).
4. Физическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка в аренду для строительства гаража, расположенного по адресу: город Югорск, улица Попова, район ГТ «Западный», гараж №20.

5. Физическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка площадью 500 м2, расположенного по адресу: город Югорск, улица Клары Цеткин – улица Попова, под размещение автомойки (моечного пункта).

6. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства стрелкового клуба в районе УСБ ООО «Газпром трансгаз Югорск».

7. Физическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для нестационарной торговой точки (торговля саженцами, рассадой, кустарниками) на 4 километре автодороги Арантурская на летне-осенний период 2012-2013гг.
Решили:
1. МБОУ «Лицей имени Г.Ф. Атякшева» (директор Е.Ю. Павлюк) – считать возможным увеличение земельного участка под размещение спортивной площадки, при условии согласования с организациями, обслуживающими сети инженерно-технического обеспечения.

2. Санаторий-профилакторий ООО «Газпром трансгаз Югорск» (главный врач И.А. Столяров) – считать возможным предоставление земельного участка для строительства здания клинико-диагностической лаборатории санатория-профилактория ООО «Газпром трансгаз Югорск». Заявителю разработать эскизный проект, вынести на рассмотрение комиссии по землепользованию и застройке. При проектировании обеспечить соответствие проекта действующим нормативам градостроительного проектирования.

3. ДЖКиСК (заместитель главы администрации города - директор ДЖКиСК В.К. Бандурин) – отказать в предоставлении земельного участка для расширения городского кладбища в виду того, что испрашиваемый земельный участок не соответствует требованиям СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения»..
4. Физическое лицо – считать возможным предоставление земельного участка в аренду для строительства гаража, расположенного по адресу: город Югорск, улица Попова, район ГТ «Западный», гараж №20.
5. Физическое лицо – считать возможным предоставление земельного участка площадью 500 м2, расположенного по адресу: город Югорск, улица Клары Цеткин – улица Попова, под размещение автомойки (моечного пункта), при условии разработки проекта санитарно-защитных зон и согласования с территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.
6. Юридическое лицо - отказать в предоставлении земельного участка для строительства стрелкового клуба в районе УСБ ООО «Газпром трансгаз Югорск», в виду того, что испрашиваемый земельный участок находится в городских лесах. Комиссия предлагает вариант расположения стрелкового клуба по улице Попова.

7. Физическое лицо – считать возможным предоставление земельного участка для временного размещения объекта нестационарной торговли на 7 километре автодороги Арантурская на осенний период 2012г.
	Председатель комиссии по землепользованию

и застройке администрации города Югорска
	С.Д. Голин

	Секретарь комиссии
	В.В. Городович